Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Biblia Latina - Cod. Aug. perg. 154

[Reichenau ?], [14. Jh.]

Liber Ionam

[urn:nbn:de:bsz:31-42065](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-42065)

uade in inuicem ciuitate gndem i pdr
 cam ea qz ascendit malitia eius co
 ram me. Et surrex ionas ut fugeret
 i tharsis a facie dñi. Et descendit iop
 pen' i uenit nauē eunte in tharsis.
 Et cecidit nauim ei. i ascendit i sea
 ut ueret cum eis in tharsis a facie dñi.
 Dñs aut misit uentū magnū i mare.
 i sea ē tempestas magna i mari. i
 nauis p̄clitabatur conteri. i timu
 erunt nauē. i clamauerunt iuri
 ad dñm suū. Et miserunt uasa que
 erant i nauē i mare. ut alleuaret
 ab eis. Et descendit ionas ad interiora
 nauis. i dormiebat sopore graui. Et
 accessit ad eum gubernator. i dixit ei.
 Quid tu sopore depmeris. Surge i
 uoca dñm tuū. si forte recogites dñs
 de nob'. i n̄ peamus. Et dixit iur ad
 collegam suū. Venite i mittam̄ sor
 tes. i sciamus quare h̄ malū sit nob'.
 Et miserunt sortes. i cecidit sortis s̄
 ionam. Et dixerunt ad eū. Indica nob'
 cui causa malum istud sit nob'. Qd
 dōp̄ tuū. Que tra tua. Et quo uadis.
 uel ex quo p̄lo es tu. Et dixit ad eos.
 Debreus ego sum. i dñm dñm celi ego
 timeo. qui fecit mare i aridam. Et
 timuerunt iuri timore magno. i dice
 rūt ad eum. Quid t̄i fecisti. Cognoue
 runt eū iuri qd a facie dñi fuger'.
 qz indicauerat eis. Et dixerunt ad
 eum. Quid faciemus t̄. i cessab̄ ma
 re a nob'. Quia mare ibat i timere
 sebat sup̄ eos. Et dixit ad eos. Tol
 lite me i mittite i mare. i cessabit
 mare a uob'. Scio enī ego qm̄ p̄r me
 tempestas h̄ grandis ē sup̄ uos. Et
 reuocabant. ut reuocentur ad aridā.

Et n̄ ualebant. qz mare ibat i timere
 bat sup̄ eos. Et clamauerunt ad dñm. et
 dixerunt. Qs dñe. ne peamus in aia u
 ri istius. i ne des sup̄ nos sanguine i
 nocentem. qz tu dñe sicut uoluisti fe
 cisti. Et tulerunt ionam. i miserunt
 i mare. Et stetit mare a feruore suo.
 Et timuerunt iuri timore magno dñi.
 i imolauerunt hostias dñi. i uouerūt
 Et sp̄auit dñs. **I** nota
 piscem grande. ut deglutiret
 ionam. Et erat ionas i uentre piscis.
 tribz diebz. i tribz noctibz. Et orauit io
 na ad dñm dñm suū. ex uero piscis. et
 dixit. Clamauit de triblone mea ad
 dñm. i exaudiuit me. De uentre mi
 feri clamam. i exaudisti uocē meā.
 Et peccasti me in profundum i corde ma
 ris. i flum̄ circumdedit me. Om̄s gur
 gites tu i fludus tu sup̄ me trāsie
 runt. Et ego dixi. Abiectus sū i ad sp̄m
 oculoz tuoz. Verit̄m̄ r̄m̄ sum i uelto
 templum san̄ tuū. Circumdedit me
 aque usqz ad aiam. abyssus uallauit
 me. pelagus copuit cap̄ meū. Ad
 extrema mortuum descendi. terre
 uertes occluserunt me. ietui. Et sub
 leuab̄ de corruptione iuta meā. dñe
 ds̄ m̄s. Qui angustiarete i me aia meā.
 dñi recordat̄ sum. ut neiat ad te orō
 mea ad templū san̄ tuū. Q̄ custodiuit
 nauitates. frust' miam suā delin
 quent. Ego an̄ i uoce laudis imola
 bo t̄. q̄cumqz noui reddam p̄ salute
 dñi. Et dixit dñs p̄ pisci. Quomē istum.
 Et enomuit ionam i aridā. **I**
Et sc̄m ē ūbum dñi ad ionam.
 sed dicens. Surge uade ad
 inuicem ciuitate magna. i pouca iea

predicationem quam ego loquor ad te. Surrexit ionas et abiit in civitate ninive. Tunc tunc diebus. Et cepit ionas introire civitatem. Tunc diebus. Et clamavit et dixit. Adhuc est dies. et ninive subvertetur. Et crediderunt tibi ninivite in domino et predicaverunt te. Tunc vestimenta sunt saccis a maiore usque ad minorem. Et pervenit ubi usque ad regem ninive. Et surrexit de solio suo et abiit vestimentum suum a se. et indutus est sacco. et sedit cinere. Et clamavit et dixit. In ninive ex ore regis et principum eius. dicens. Voces et iumenta. et boves et pecora nungustent quicquam nec pascant. et aquam non bibant. Et operantur saccis homines iumenta et clamant ad dominum in fortitudine. Et dicitur tunc ura mala sua mala. et ab iniquitate quam est in manibus eorum. Quis scit si covertatur et ignoscatur deus. et revertatur a furore suo sine et non peccabimus. Et videtur deus opera eorum quod dicitur sunt a mala sua mala. et miseratus est deus super malitiam quam loquutus fuerat ut faceret eis. et non fecit.

Afflictus est ionas. In afflictione magna et iustus oravit ad dominum. et dixit. Obsecro domine. numquam hoc est habitum meum cum adhuc essem in terra mea. Neque hoc occupavi ut fugerem in tharsus. Non enim quod tu deus clemens et misericors es. panis et multe miserationis et ignoscens super malitiam. Et nunc domine tolle auiam meam quod amo. quod melior michi est mortis quam vita. Et dixit deus. Putasne bene nascetur tibi. Et egressus est ionas de civitate. et sedit in oriente civitatis.

Et fecit sibi mensepi ibi umbraulium. et sedebat subter illud in umbra. donec mideret quid accideret civitati. Et ipse ait. Dominus deus hederam. et ascendit super caput me. ut esset umbra super caput me. et non pregeret eum. Laboraverat enim. Et letatus est ionas super hederam. letatus magna. Et pavit deus vermem ascensu duculi in crastinum. et percussit hederam. et exaruit. Et cum ortus fuisset. sol cepit deus vento calido et urenti. et percussit sol super caput ione. et estuabat. Et perivit aie sue ut moreretur. et dixit. Melius est in morte quam in vita. Et dixit dominus ad ionam. Putasne bene nascetur tibi super hederam. Et dixit. Bene nascatur ego usque ad mortem. Et dixit dominus. Tu dolens super hederam in qua non laborasti neque fecisti ut crederet. et in una nocte nata est. et in una nocte perit. et ego non parcavi ninive civitati magne. magis sunt plus quam cetera. iniqua hominum qui nesciunt quod sit inter dexteram et sinistram suam. et iumenta multa. **Explicit ionas propheta. Incipit prologus iudice iphete.**

Imply ioathe achaz et ezechie regum iudaiche ad hanc prophetiam spiritu scilicet repletum fuisse. lectio ipsa demonstrat. Et de supradicto numero regum ioatham et ezechiam deo ob religionem placuisse. hystoria libri quarti regum. et sedi palatino meno indicat. achaz vero derelicto

...la sumate et hinc quibus etia
...sacrum igne cremado
...coluisse ostar. Amobem
...tam q reges ist' iuda me
...simulachorum sup statione
...indignatione
...pessuram onnat est.
...p'uaricatoe et p'na
...ipm euide ipm fallac suasi
...p'olida p'olida ipulcrat verb
...capitatem et m'ertu at
...denunna. **Plus plus**
...sedom hederam utatem
...unde qm coede volu
...p'phida omne mystia. **Item**
...mo dei qui **Plus plus**
...ad iphas descendit fib
...ad michiam qui inter
...tas ad michiam demo
...hodie ut deat copiam
...grandis malus e
...at humilitas
...perpetua e de hie hederam
...humilitas no nulli
...p'p'ia p'p'ia sed que
...vnde dicit
...potem manu dei et
...estabit. Et dicit
...m'is su q h'ail corde
...ad nos nomia. et qsi ad
...imponit uocabla
...p'bi et appellati
...sic et ap hebreos
...zacharias cete
...uocablo
...arg
...t'ustati
...obidore
...p'ntu uduat'.